

උතුරු පළාත් සංචාරක අධිකාරිය ප්‍රඥප්ති කෙටුම්පත
සම්බන්ධයෙන්
ජාත්‍යන්තර සබඳතා පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ වාර්තාව
පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ
කාරක සභාවේ සභාපති
ගරු රංජිත් අල්විහාරේ මහතා විසිනි
2017 ජූනි මස 23 වැනි සිකුරාදා

வட மாகாணத்தின் சுற்றுலாப்பயணத்துறை அதிகாரசபை நியதிச்சட்ட வரைவு
தொடர்பான
சர்வதேச தொடர்புகள் பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவின்
அறிக்கை

குழுவின் தவிசாளர்
கௌரவ ரஞ்சித் அலுவிஹாரே அவர்களினால்
பாராளுமன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டது
2017 யூன் மாதம் 23 ஆம் திகதி வெள்ளிக்கிழமை

**Report of the
Sectoral Oversight Committee on International Relations**

On
Draft Statute of Northern Province Tourism Authority

Presented to Parliament by

The Hon. Ranjith Aluvihare
Chairman of the Committee

Friday, 23 June 2017

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2017 මැයි මස 25, ජූනි මස 06, 13, 20 සහ 22 වැනි දිනයන්හි පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස් වූ, ජාත්‍යන්තර සබඳතා පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාව විසින් “උතුරු පළාත් සංචාරක අධිකාරිය ප්‍රඥප්ති කෙටුම්පත” සලකා බලන ලදී.

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, කාරක සභාව පහත සඳහන් සංශෝධන වලට යටත්ව එම ප්‍රඥප්ති කෙටුම්පතට එකඟ වූ අතර ඒ පිළිබඳව කාරක සභාවේ වාර්තාව කාරක සභාවේ සභාපති, ගරු රංජිත් අළුවිහාරේ මහතා විසින් 2017 ජූනි මස 23 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

ප්‍රඥප්ති කෙටුම්පතෙහි සංශෝධනය විය යුතු කොටස/ වගන්තිය	සංශෝධනය විය යුතු ආකාරය
පෙරවදන	දීර්ඝ නාමයේ දෙවන ඡේදය ඉවත් කළ යුතුය. (2005 අංක 38 දරණ සංචාරක පනතට අනුව මෙම ප්‍රඥප්තිය අනුකූල නොවේ.)
අධිකාරිය	මුළු ලේඛනයේම “ අධිකාරිය ” වශයෙන් සඳහන් කර ඇති සෑම ස්ථානයකම “ කාර්යාංශය ” යන්න ආදේශ කළ යුතුය.
<p style="text-align: center;">I කොටස</p> <p style="text-align: center;">උතුරු පළාත් සංචාරක අධිකාරිය පිහිටුවීම</p> <p>3 (ආ) වගන්තිය</p>	මෙම වගන්තියේ “ උතුරු පළාත තුළ” යන්න වෙනුවට “ උතුරු පළාත් සභා සීමාව තුළ” යන්නද , ඊට පසුව “ 2005 අංක 38 දරණ සංචාරක පනතේ විධිවිධාන වලට යටත්ව ” යන වචන ආදේශ කිරීම.
3(ඇ) වගන්තිය	<p>මෙම වගන්තියේ පළමුවන ඡේදයේ “ සංචාරක නියෝජිතයින්ගේ ආයතනයේ ” යන වචන වෙනුවට “ පිළිගත් සංචාරක සංගම් ” යන වචන ආදේශ කිරීම.</p> <p>ඒ අනුව, එම ඡේදය පහත දැක්වෙන පරිදි කියවිය යුතුය.</p> <p>“ (ඇ) ශ්‍රී ලංකාවේ පිළිගත් සංචාරක සංගම්වල සහයෝගයෙන් උතුරු පළාත තුළ සංචාරක කර්මාන්තයට අදාළ තොරතුරු රැස්කිරීම සහ එම තොරතුරු, සිතියම් සහ අනෙකුත් කාරණා පළකිරීම”</p>
3 (ඊ) වගන්තිය	<p>මෙම වගන්තියේ පළමුවැනි ඡේදයේ “ සහය ලබාදීම” යන්න වෙනුවට “ සමග සහයෝගයෙන් කටයුතු කිරීමට” යන්න ඇතුළත් කිරීම.</p> <p>ඒ අනුව, එකී ඡේදය පහත සඳහන් පරිදි කියවිය යුතුය;</p> <p>“ 2005 අංක 38 දරණ සංචාරක පනතේ 2 වන වගන්තිය යටතේ පිහිටවන ලද ශ්‍රී ලංකා සංචාරක සංවර්ධන අධිකාරිය සමග සහයෝගයෙන් කටයුතු කිරීම”</p>

<p>4 (1) (අ) වගන්තිය</p>	<p>මෙම වගන්තිය ඉවත් කළ යුතු අතර ඒ වෙනුවට පහත පළවන්න ආදේශ කිරීම.</p> <p>“(1) කාර්යාංශයේ කටයුතු පහත තැනැත්තන්ගෙන් සමන්විත කළමනාකරණ මණ්ඩලය (මින්මතු “මණ්ඩලය” වශයෙන් හැඳින්වෙන) මගින් පරිපාලනය හා කළමනාකරණය කළ යුතුය ” .</p> <p>(අ) නිල බලයෙන් පත්වූ සාමාජිකයන් පස්දෙනෙක්</p> <p>(i) සංචාරක කර්මාන්ත විෂය භාර උතුරු පළාත් අමාත්‍යවරයාගේ අමාත්‍යාංශයේ ලේකම්;</p> <p>(ii) නියෝජ්‍ය ප්‍රධාන ලේකම් - මුදල් උතුරු පළාත;</p> <p>(iii) පළාත් පාලන විෂය භාර උතුරු පළාත් අමාත්‍යවරයාගේ අමාත්‍යාංශයේ ලේකම්;</p> <p>(iv) සමාජ සේවා විෂය භාර උතුරු පළාත් අමාත්‍යවරයාගේ අමාත්‍යාංශයේ ලේකම් හෝ සමාජ සේවා විෂය සම්බන්ධයෙන් උතුරු පළාත් අධ්‍යක්ෂවරයා; සහ</p> <p>(v) ශ්‍රී ලංකා සංචාරක සංවර්ධන අධිකාරියේ සභාපතිවරයාගේ උපදේශකත්වයෙන් ශ්‍රී ලංකා සංචාරක සංවර්ධන අධිකාරියේ නියෝජිතයකු; සහ</p>
<p>4 (1) ආ (ii) වගන්තිය</p>	<p>4 (1) ආ (ii) හි “ඇති” සහ “තැනැත්තන්” යන වචන අතරට “නවාතැන් සහ ගමනාගමනය අනු-අංශ ඇතුළුව සංචාරක ක්ෂේත්‍රයේ ” යන වචන ඇතුළත් කිරීම.</p>
<p>4(2) වගන්තිය</p>	<p>4 (2) වගන්තිය පහත දැක්වෙන පරිදි සංශෝධනය කිරීම;</p> <p>“කළමනාකරණ මණ්ඩලයේ සභාපතිවරයා ද විය යුතු, සංචාරක ක්ෂේත්‍රයේ සුදුසුකම් සහ පළපුරුද්ද සහිත පුද්ගලයකු කාර්යාංශයේ සභාපතිවරයා වශයෙන් අමාත්‍යවරයා විසින් පත්කළ යුතුය.”</p>
<p>10 (අ) වැනි වගන්තිය</p>	<p>මෙම වගන්තියේ, (අ) ඡේදය පහත සඳහන් පරිදි නැවත වචන යොදා සකස් කිරීම.</p> <p>“ (අ) 2005 අංක 38 දරන සංචාරක පනතේ 2 වන වගන්තියේ සඳහන් විධිවිධාන යටතේ පිහිටුවන ලද ශ්‍රී ලංකා සංචාරක සංවර්ධන අධිකාරියේ උපදේශකත්වය යටතේ ;”</p>
<p>10 (ඇ) වැනි වගන්තිය</p>	<p>මෙම වගන්තිය පහත සඳහන් පරිදි ආදේශ විය යුතුය.</p> <p>“ උතුරු පළාත තුළ සංචාරක කර්මාන්තය හා සම්බන්ධ ආයතන ක්‍රියාත්මක කිරීම, පවත්වාගෙන යාමේදී සහ සංචාරක සේවා සැපයීමේදී සහාය දැක්වීම සහ සංචාරකයන් සඳහා එම සේවාවන් ලබා දෙනු ලබන තැනැත්තන් සමඟ එකී කටයුතු සම්බන්ධීකරණය</p>

<p>10(ඊ) වගන්තිය</p>	<p>කිරීම සඳහා ශ්‍රී ලංකා සංචාරක සංවර්ධන අධිකාරියට සහය දීම;”</p> <p>10(ඊ) වගන්තිය පහත පළවන්නෙන් ආදේශ විය යුතුය :-</p> <p>(ඊ) “මුදල් හෝ ද්‍රව්‍යවලින් ප්‍රදාන, ත්‍යාග හෝ පරිත්‍යාග ලබාගැනීම මෙහිදී කාර්යාංශයට ලබාදෙන සියලුම විදේශ ප්‍රදානයන්, ත්‍යාග හෝ පරිත්‍යාග සම්බන්ධයෙන් රජයේ විදේශ සම්පත් දෙපාර්තමේන්තුවේ පූර්ව ලිඛිත අනුමැතියක් මණ්ඩලය විසින් ලබාගත යුතුය.”</p>
<p>14(2)(අ)(ii) වගන්තිය</p>	<p>14(2) (අ) (ii) වගන්තියේ “ මුදල් විෂය භාර අමාත්‍යවරයා විසින් ” හෝ ” යන වචන ඉවත් කිරීමට“.</p>
<p>15(2)(ආ)</p>	<p>සිංහල ප්‍රඥප්ති කෙටුම්පතට මෙම සංශෝධනය අදාළ නොවේ.</p>
<p>15(2)(ඇ)(iii)</p>	<p>15(2)(ඇ)(iii) ඉවත් කළ යුතුය.</p>
<p>24 වැනි වගන්තියට ඉක්බිතිවම පහත සඳහන් නව වගන්ති ඇතුළත් කිරීම</p>	
<p>25 වගන්තිය (නව වගන්තිය)</p>	<p>2005 අංක 38 දරණ සංචාරක පනතේ විධිවිධාන අභිභවනය විය යුතුය.</p> <p>25. 2005 අංක 38 දරණ සංචාරක පනතේ කිසියම් විධිවිධානයකට පටහැනි මෙම ප්‍රඥප්තියේ කිසියම් විධිවිධානයක් තිබේ නම් 2005 අංක 38 දරන සංචාරක පනතේ විධිවිධාන අභිභවනය වේ.</p>
<p>26 වගන්තිය (නව වගන්තිය)</p>	<p>අර්ථ කථනය 26. මෙම ප්‍රඥප්තියේ-“ ඇමතිවරයා” යනු උතුරු පළාත් සංචාරක විෂය භාර ඇමතිවරයාය.</p>

சர்வதேச தொடர்புகள் பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழு, 2017 மே மாதம் 25 ஆம், யூன் மாதம் 06,13,20 மற்றும் 22 ஆம் திகதிகளில் பாராளுமன்றத்தில் நடைபெற்ற அதன் கூட்டங்களில் “வட மாகாணத்தின் சுற்றுலாப்பயணத்துறை அதிகாரசபை நியதிச்சட்ட வரைவு” எனும் நியதிச்சட்டத்தை பரிசீலித்தது .

குழு, பரிசீலனையின் பின்னர் பின்வரும் திருத்தங்களுக்கு அமைய நியதிச்சட்ட வரைபினை ஏற்றுக்கொண்டதுடன் அந் நியதிச் சட்ட வரைவு பற்றிய குழுவின் அறிக்கை 2017 யூன் மாதம் 23 ஆம் திகதி அக் குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ ரஞ்சித் அலுவலிஹாரே அவர்களினால் பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும் என தீர்மானித்தது.

நியதிச்சட்ட வரைபின் திருத்தப்படவேண்டிய பகுதி/பிரிவு	திருத்தங்கள்
முன்னுரை	நீண்ட தலைப்பின் இரண்டாவது பந்தி நீக்கப்படுதல் வேண்டும். (2005 ஆம் ஆண்டின் 38 ஆம் இலக்க சுற்றுலா சட்டத்தினுடன் இந்நியதிச் சட்டம் ஒவ்வாததாகும்)
அதிகாரசபை	ஆவணம் முழுவதிலும் காணப்படும் “அதிகாரசபை” எனும் சொல் நீக்கப்பட்டு அதற்குப் பதிலாக “பணியகம்” எனும் சொல் பதிலீடுசெய்யப்படுதல் வேண்டும்
1 ஆம் பிரிவு வட மாகாணத்தின் சுற்றுலாப்பயணத்துறை அதிகாரபையைத் தாபித்தல் 3 (ஆ) ஆம் பிரிவு	இப் பிரிவில் “வடமாகாணத்தினுள்” எனும் சொல்லுக்கு உடனகத்துப் பின்னர் பின்வரும் சொற்கள் சேர்க்கப்படுதல் வேண்டும். “2005 ஆம் ஆண்டின் 38 ஆம் இலக்க சுற்றுலா சட்டத்தினுடன் சட்ட ஏற்பாடுகளுக்கு உட்பட்டு,”
3 (இ) ஆம் பிரிவு	இப்பிரிவின் 1 ஆம் வரியில் காணப்படும் “பயணமுகவர்கள் கழகத்தின்” எனும் சொற்கள் நீக்கப்பட்டு அவற்றிற்குப் பதிலாக “அங்கீகரிக்கப்பட்ட சுற்றுலா கழகங்களின்” எனும் சொற்கள் பதிலீடு செய்யப்படுதல் வேண்டும். அதற்கேற்ப குறிப்பிட்ட பந்தி பின்வருமாறு வாசிக்கப்படுதல் வேண்டும்.

	<p>“(இ) இலங்கையின் அங்கீகரிக்கப்பட்ட சுற்றுலா கழகங்களின் ஒத்தாசையுடன் வடமாகாணத்தினுள் சுற்றுலாப்பயணத்துறை தொடர்பான தகவலைச் சேகரித்தலும் அத்தகைய தகவலையும், படங்களையும், ஏனைய விடயங்களையும் வெளியிடுதலும்”</p>
<p>3 (ஊ) ஆம் பிரிவு</p>	<p>இப்பிரிவின் 5 ஆம் வரியில் காணப்படும் “உதவுதல்” எனும் சொல்லை நீக்கிவிட்டு அதற்குப் பதிலாக “ஒத்தாசையாக செயற்படுதல்” எனும் சொற்களைப் பதிலீடு செய்தல். அதற்கேற்ப குறிப்பிட்ட பந்தி பின்வருமாறு வாசிக்கப்படுதல் வேண்டும்.</p> <p>“ (ஊ)(2005 ஆம் ஆண்டின் 38 ஆம் இலக்க, சுற்றுலாப்பயணத்துறைச் சட்டத்தின் 2 ஆம் பிரிவின் கீழ் தாபிக்கப்பட்ட இலங்கைச் சுற்றுலாப்பயணத்துறை அபிவிருத்தி அதிகாரசபைக்கு ஒத்தாசையாக செயற்படுதல்”</p>
<p>4 (1) (அ) ஆம் பிரிவு</p>	<p>இப்பிரிவு நீக்கப்பட்டு அதற்குப் பதிலாக பின்வரும் பிரிவு பதிலீடு செய்யப்படுதல் வேண்டும்</p> <p>“(1) பணியகத்தின் அலுவல்கள், (இதனகத்துப்பின்னர் ‘சபை’ எனக் குறிப்பீடு செய்யப்படும்) பின்வருவோரைக் கொண்டுள்ள முகாமைச் சபையினால் நிருவகிக்கப்படுதலும் முகாமை செய்யப்படுதலும் வேண்டும்.”</p> <p>(அ) ஐந்து பதவி வழி உறுப்பினர்கள் அதாவது:</p> <ol style="list-style-type: none"> i. வட மாகாண சுற்றுலாப்பயணத்துறை என்னும் விடயத்துக்கு எந்த அமைச்சர் பொறுப்பாகவுள்ளாரோ அந்த அமைச்சரின் அமைச்சுச் செயலாளர், ii. வட மாகாண பிரதிப் பிரதம செயலாளர் – நிதி, iii. உள்ளூராட்சி என்னும் விடயத்துக்கு எந்த அமைச்சர் பொறுப்பாகவுள்ளாரோ அந்த அமைச்சரின் அமைச்சுச் செயலாளர் iv. சமூக சேவை என்னும் விடயத்துக்கு எந்த அமைச்சர் பொறுப்பாகவுள்ளாரோ அந்த அமைச்சரின் அமைச்சுச் செயலாளர் அல்லது சமூக சேவைத் திணைக்களப் பணிப்பாளர் v. இலங்கை சுற்றுலாப் பயணத்துறை அதிகார சபையின் பிரதிநிதி

<p>4(1)(ஆ)(ii) ஆம் பிரிவு</p>	<p>இப்பிரிவில் நான்காம் வரியில் “இருக்கவேண்டிய” எனும் சொல்லிற்கு உடனகத்துப் பின்னர் “விடுதி மற்றும் பயணத் துணைத் துறைகள் உள்ளடங்கலாக சுற்றுலாத்துறை துறையில் உள்ள” எனும் சொற்கள் உள்ளீடு செய்யப்படுதல் வேண்டும்.</p>
<p>4(2) ஆம் பந்தி</p>	<p>இப்பந்தி பின்வருமாறு மாற்றியமைக்கப்படுதல் வேண்டும் “சுற்றுலாத் துறையில் தகுதி மற்றும் அனுபவம் கொண்ட ஒரு நபரை அமைச்சர் பணியகத்தின் தலைவராக நியமிப்பதுடன் அவரே முகாமைத்துவ சபையின் தலைவராகவும் இருப்பார்”</p>
<p>10 ஆம் பிரிவின் (அ) பந்தி</p>	<p>இப்பந்தி பின்வரும் சொற்களால் மாற்றீடு செய்யப்படும் “(அ) 2005 ஆம் ஆண்டின் 38 ஆம் இலக்க சுற்றுலாத்துறைச் சட்டத்தின் பிரிவு 2 இன் ஏற்பாடுகளின் கீழ் தாபிக்கப்பட்ட இலங்கைச் சுற்றுலாப்பயணத்துறை அபிவிருத்தி அதிகாரசபையின் கலந்தாலோசனையுடன் செயலாற்றுதல் “</p>
<p>10 ஆம் பிரிவின் (இ) பந்தி</p>	<p>இப்பந்தி பின்வரும் சொற்களால் மாற்றீடு செய்யப்படும் “(இ) சுற்றுலாத்துறை நிறுவனங்களை இயக்குதல் மற்றும் சுற்றுலாத்துறை சேவைகளை வழங்குதல் போன்ற நடவடிக்கைகளுக்கு இலங்கைச் சுற்றுலாப்பயணத்துறை அபிவிருத்தி அதிகாரசபைக்கு உதவுதல். அத்துடன் சுற்றுலாத்துறை நிறுவனங்களை இயக்கும் ஆட்களை ஒருங்கிணைத்து வட மாகாணத்தினுள் சுற்றுலாத்துறை சேவைகளை வழங்குதல்”</p>
<p>10 ஆம் பிரிவின் (ஊ) பந்தி</p>	<p>இப்பந்தி பின்வரும் சொற்களால் மாற்றீடு செய்யப்படும் “(ஊ) காசாக அல்லது பொருளாக மானியக்கொடைகளை, கொடைகளை அல்லது நன்கொடைகளைப் பெறுதல்: பணியகத்திற்கு வழங்கப்படும் வெளிநாட்டு மானியக்கொடைகள், கொடைகள் அல்லது</p>

	நன்கொடைகள் தொடர்பில் அரசாங்கத்தின் வெளிநாட்டு வளத் திணைக்களத்தின் முன்கூட்டிய எழுத்துமூலமான அங்கீகாரத்தைப் பணியகம் பெற்றுக்கொண்டிருப்பின்”
14 (2) (அ) (ii) ஆம் பிரிவு	இப்பிரிவில் காணப்படும் “நிதி என்னும் விடயத்திற்குப் பொறுப்பாகவுள்ள அமைச்சரினால் அல்லது” எனும் சொற்கள் நீக்கப்படுதல் வேண்டும்
15 (2) (ஆ) ஆம் பிரிவு	இப்பிரிவில் இருக்கும் “மத்திய” எனும் சொல் நீக்கப்படுதல் வேண்டும்
15 (2) (ஈ) (iii) ஆம் பிரிவு	இப் பிரிவு நீக்கப்படுதல்வேண்டும்
25 ஆம் புதிய பிரிவு	<p>24 ஆம் பிரிவனை உடனடுத்து பின்வரும் பிரிவு உள்ளீடு செய்யப்படுதல் வேண்டும்</p> <p>“2005 ஆம் ஆண்டின் 38 ஆம் இலக்க சுற்றுலாத்துறைச் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகள் மேலோங்கி நிறறல்”</p> <p>இந்நியதிச்சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளிற்கும் 2005 ஆம் ஆண்டின் 38 ஆம் இலக்க சுற்றுலாத்துறைச் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளுக்குமிடையே ஏதேனும் ஒவ்வாமை ஏற்படும் பட்சத்தில் 2005 ஆம் ஆண்டின் 38 ஆம் இலக்க சுற்றுலாத்துறைச் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகள் மேலோங்கி நிறறல் வேண்டும்</p>
26 ஆம் புதிய பிரிவு பொருட்கோடல்.	<p>இந்த நியதிச்சட்டத்தில் –</p> <p>“அமைச்சர்” என்பது வட மாகாண சுற்றுலாத்துறை விடயத்திற்கு பொறுப்பாகவுள்ள அமைச்சரைக் குறிக்கும்”</p>

Report of the Committee

The Sectoral Oversight Committee on International Relations, at its meetings held on 25th May, 06th, 13th, 20th and 22th June 2017 in Parliament, considered the ‘Draft Statute of Northern Province Tourism Authority’.

The Committee, after consideration, agreed to the above Draft Statute subject to the following amendments and resolved that its report thereon be presented in Parliament by the Hon. Ranjith Aluvihare, Chairman of the Committee on 23 June 2017.

Part /section of Draft Statute to be amended	Amendments
Preamble	Second Paragraph of the long title is to be deleted. (This Statute is inconsistent with the provisions of the Tourisms Act, No. 38 of 2005)
Authority	The word stated as " Authority" in the entire document shall be replaced with the word "Bureau".
Part I Establishment of Tourism Authority of the Northern Province Section 3 (b)	The Words stated as " within the Northern Province" in 3 (b) shall be replaced with " within the Northern Provincial council limit;" and the following words are to be inserted immediately after words "within the Northern Provincial council limit;" "Subject to the Provision of Tourism Act, No. 38 of 2005;" .
Section 3 (c)	The Words stated as "Travel Agents Association" in 3rd line of section 3(c) shall be replaced with "recognized Tourism Associations". Accordingly, the said paragraph will be read as follows; "(c) to collect information and publish such information, maps and other matters relating to tourism within the Northern Province in collaboration with recognized Tourism Associations of Sri Lanka."

Section 3 (f)	<p>To insert the sentence "to work in collaboration with" instead of words "to assist" in first line of Clause 3(f). Accordingly, the said paragraph will be read as follows; "(f) to work in collaboration with the Sri Lanka Tourism Development Authority established under section 2 of the Tourism Act, No. 38 of 2005".</p>
Section 4(1)(a)	<p>Section 4(1)(a) shall be deleted and substituted therefor of the following:-</p> <p>"(1) The affairs of the Bureau shall be administrated and managed by the Board of Management (hereinafter referred to as the "Board") which shall consist of the following-</p> <p>(a) five <i>ex-officio</i> member,-</p> <ul style="list-style-type: none"> (i) the Secretary to the Northern Provincial Ministry of the Minister in charge of the subject of Tourism; (ii) the Deputy Chief Secretary – Finance Northern Province; (iii) the Secretary to the Northern Provincial Ministry of the Minister in charge of the subject of Local Government; (iv) the Secretary to the Northern Provincial Ministry of the Minister in charge of the subject of Social Services or Northern Provincial Director of Social Services; and (v) a representative of Sri Lanka Tourism Development Authority in consultation with the Chairman of the Sri Lanka Tourism Development Authority; and".
Section 4 (1)(b)(ii).	<p>To insert the words "in the field of Tourism including sub-sectors of Accommodation and Travel" in between the words "members" and each in 1st line of Clause 4(1)(b)(ii).</p>

Section (4) (2)	<p>To reword the Clause 4(2) as follows;</p> <p>"The Minister shall appoint a person who is having qualifications and experience in the field of Tourism as a Chairman of the Bureau, who shall be the Chairman of the Board of Management."</p>
Section 10(a)	<p>In section 10, the paragraph (a) is be substituted a follows :-</p> <p>"(a) to act in consultation with the Sri Lanka Tourism Development Authority established under the provisions of section 2 of the Tourism Act, No. 38 of 2005;"</p>
Section 10(C)	<p>Section 10(C) is to be substituted a follows :-</p> <p>"(c) to assist the Sri Lanka Tourism Development Authority in operating tourist enterprises and providing tourist services and to coordinate the activities of the persons operating tourist enterprises and providing tourist services within the Northern Province."</p>
Section 10 (f)	<p>Section 10 (f) be substituted a follows :-</p> <p>"(f) to receive grants, gifts or donations in cash or kind:</p> <p>Provided that, the Board shall obtain a prior written approval of the Department of External Resources of the Government in respect of all foreign grants, gifts or donations made to the Bureau.</p>
Section 14(2)(a)(ii)	<p>In section 14(2)(a)(ii), the words "by the Minister in charge of the Subject of</p>

	Finance" is to be deleted.
Section 15 (2) (b)	In 15 (2) (b) the word "Central" shall be deleted.
Section 15 (2) (d) (iii)	In section 15 (2) (d) (iii) is to be deleted.
Section 25 (New Section)	<p>Insert the following clauses immediately after section 24:-</p> <p>"The provisions of 25. Where any provision of this Statute contrary to any provision the Tourism Act No. 38 of 2005 shall of the Tourism Act, No. 38 of 2005, the provisions of the Tourism Act, supersede. No. 38 of 2005 shall supersede.</p>
Section 26 (New Section)	<p>Interpretation. 26. In this Statute-</p> <p>"Minister" means the Minister in charge of the subject of Northern Province Tourism is assigned."</p>